ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
№ 3 от 14.01.2014
О назначении

публичных слушаний

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утвер-ждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 03.12.2013 № 440-V ДГ), от 26.10.2005 № 512-III ГД          «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте»         (с изменениями от 26.10.2013 № 402-IV ДГ), распоряжением Администрации города от 03.12.2013 № 4242 «О подготовке изменений в Правила земле-пользования и застройки на территории города Сургута»,учитывая хода-тайство департамента архитектуры и градостроительства:

1. Назначить публичные слушания на 18.03.2014 по проекту правил землепользования и застройки:

1.1. Изменение границ территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения, Ж.3.-ПИКС, П.2.-11 в результате увеличения в микрорайоне ПИКС Западного жилого района в соответствии с красными линиями, утвер-жденными в составе проекта планировки территории западного жилого района постановлением Администрации города от 29.09.2009 № 3756 «Об утвер-ждении Проекта планировки территории западного жилого района города Сургута».
1.2. Изменение границ территориальных зон Ж.3.-44 в результате уменьшения и выделения территориальной зоны ДОУ. «Зона дошкольных         и общеобразовательных учреждений» в 44 микрорайоне в соответствии с поста-новлением Администрации города от 21.08.2013 № 6025 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории «Комплексное освоение    в целях жилищного строительства (многоэтажная жилая застройка) в микро-районе № 44 города Сургута».
1.3. Исключение из раздела «Основные виды разрешенного использования» статьи 55. ОД.2. «Общественно-деловая зона» части III «Градостроительные регламенты» пунктов 1, 2, 3 для исключения возможности строительства в общественно-деловой зоне жилых домов.

Место проведения – зал заседаний, расположенный на первом этаже административного здания по улице Восход, 4, время начала публичных слушаний – 10.00.

2. Установить, что публичные слушания проводятся в форме общественных слушаний в виде заседания комиссии по градостроительному зонированию с участием заинтересованных лиц и жителей города.

3. Назначить органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, комиссию по градостроительному зонированию.

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях и пред-ложения принимаются письменно в срок не позднее 5 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний по адресу: улица Восход, 4, кабинет 417         с 09.00 до 17.00, телефон: 52-82-55, факс: 52-80-35.
5. Управлению информационной политики опубликовать сообщение           о назначении публичных слушаний в средствах массовой информации                и разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации города.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

       Д.В. Попов